
 

 

1 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE TEHOV ZA ROK 2016 
NÁVRH KE ZVEŘEJNĚNÍ PŘED SCHVÁLENÍM 

 
Závěrečný účet obce podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
v platném znění, zahrnuje údaje o hospodaření obce za období od 1.1.2016 do 31.12.2016.    
 
Podkladem k jeho zpracování byly následující dokumenty: 
- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu za rok 2016 – výkaz FIN 2-12, 
- rozvaha k 31.12.2016, 
- výkaz zisku a ztráty za období kalendářního roku 2016,  
- zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Tehov ke dni 31.12.2016. 
 

1) ÚDAJE O PLNĚNÍ A ČERPÁNÍ ROZPOČTU - PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ ZA ROK 2016 
 Kč Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 

Daňové příjmy 7 866 000,00 8 366 000,00 9 906 410,27 

Nedaňové příjmy 2 125 380,00 2 125 380,00 2 595 455,22 

Kapitálové příjmy 250 000,00 229 800,00 192 000,00 

Přijaté transfery 406 900,00       436 100,00 1 740 890,00 

Příjmy celkem 10 648 280,00 11 157 280,00 14 434 755,49 

Běžné výdaje 8 194 889,00 9 439 419,00 9 583 774,89 

Kapitálové výdaje 2 453 391,00 1 717 861,00 1 587 112,00 

Výdaje celkem 10 648 280,00 11 157 280,00 11 170 886,89 

  
Stav finančních prostředků k 31.12.2016 

Kč Stav k 1.1.2016 Stav k 31.12.2016 

Běžné účty ÚSC celkem  10 298 608,43 12 595 617,36 

Pokladna 0,00 55 613,00 

 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 
skladby jsou obsaženy v příloze  - výkaz FIN 2-12.  
 

2)  VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ KE STÁTNÍMU ROZPOČTU, STÁTNÍM FONDŮM A JINÝM 

ROZPOČTŮM 
pol. Text Rozpočet Skutečnost 

b  Kč po změnách 31.12.2016 

4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 20 200,00 20 200,00 

4112 Neinv.př.dot.ze st.rozp. 153 900,00 153 900,00 

4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 262 000,00 100 790,00 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 0,00 48 000,00 

4122 NI př.transf. ze st.r. v rám. souh. Dotv 0,00 190 000,00 

Dotace byly řádně vyúčtovány. Podrobné údaje jsou obsaženy v příloze - výkaz FIN 2-12 



 

 

2 

 

3)  HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZŘÍZENÉ OBCÍ 
Obec Tehov je zřizovatelem jediné příspěvkové organizace s názvem Základní škola a Mateřská škola Tehov, 
IČ 75034182, sídlo Svatojánská náves 78, 251 01 Tehov. Tato organizace hospodaří dle svého rozpočtu, 
jehož součástí je příspěvek zřizovatele na činnost. Energie a vybrané provozní náklady jsou hrazeny přímo 
z rozpočtu obce Tehov. Mzdové náklady pedagogických pracovníků jsou hrazeny z příspěvku ze 
státního/krajského rozpočtu. 
Účetní závěrky ZŠ a MŠ Tehov jsou založeny na OÚ Tehov a byly řádně schváleny zastupitelstvem. 

 

4)  ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE TEHOV KE DNI 31.12.2016 
Přezkoumání hospodaření obce Tehov provedla nezávislá auditorka Ing. Eva Neužilová, zapsaná u Komory 
auditorů ČR, č.o. 1338. Zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce Tehov ke dni 31.12.2016 
(kalendářní rok 2016) je přílohou závěrečného účtu. 
Přezkoumání bylo provedeno v souladu s platnou legislativou České republiky s následujícím závěrem: 
Na základě zpracovaného přezkoumání hospodaření obce Tehov, za období od 1.1.2016 do 31.12.2016, 
jsem nezjistila žádnou skutečnost, která by mne vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření 
není, ve všech významných ohledech, v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření, uvedenými v bodě 
II. této zprávy. 
Vyjádření ohledně chyb a nedostatků je uvedeno v příloze. 
 

5) ZÁVĚR 
Vzhledem k výše uvedeným údajům o hospodaření obce a závěrům kontroly hospodaření obce je 
zastupitelstvu obce navrhováno přijetí usnesení ve znění: 
Zastupitelstvo obce Tehov schvaluje závěrečný účet obce za rok 2016 včetně zprávy nezávislého auditora 
o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016.  
 

6) PŘÍLOHY 
- plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 
- výkaz  Fin 2-12M k 31.12.2016 
- rozvaha k 31.12.2016 
- výkaz zisku a ztráty za období od 1.1.2016 do 31.12.2016 
 
Přílohy v plném rozsahu jsou k nahlédnutí na elektronické úřední desce a fyzicky v úředních hodinách na 
obecním úřadě. 
   
  
V Tehově dne  __.6.2017  
Schváleno Zastupitelstvem obce Tehov dne ________2017, číslo usnesení _______________ 
 
 
 

Návrh není třeba podepisovat 
Ing.arch. David Hlouch Ing. Michal Straka  
starosta obce  předseda finančního výboru 
 
Vyvěšeno dne:     
Sejmuto dne:       
Schváleno dne:      


